COREME - Comissão de Residência Médica

2019

Residência Médica
UniCesumar

Coreme - hmm_coreme@maringa.pr.gov.br / residenciaunicesumar@gmail.com
(44) 3221-4832

EDITAL Nº 008/2019 - COREME

A Comissão de Residência Médica (COREME) da UniCesumar – Centro Universitário de

Maringá e Hospital Municipal de Maringá através de convênio com a Prefeitura Municipal de Maringá

torna público a Homologação da Inscrições do Concurso Aberto pelo Edital 008/2018 para preenchimento de

vagas dos Programas de Residência Médica oferecidos para o ano de 2020.

CAPÍTULO I: HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Art. 1º – Relação das inscrições Homologadas dos candidatos ao Concurso de Residência Médica dos
Programas de Residência Médica aberto pelo Edital nº 008/2019 – COREME, conforme segue:

 Especialidade: Residência Médica em Clínica Médica

Inscrição Nome Especialidade
20201214403 BRUNA CALMEZINI VALDIVIESO Clínica Médica

20201213803 DANIELA RODRIGUES NOGUEIRA Clínica Médica

20201212867 ISABELA BRUNINI CARNEIRO Clínica Médica

20201213964 JOSYARA LINARES GITORRO Clínica Médica

20201213348 JULIANA SILVA DE MORAES Clínica Médica

20201215074 MOZART MARQUES WALZ Clínica Médica

20201214552 NAYARA POSSAGNOLO PAGANINI Clínica Médica

20201215651 RAFAELA JUNQUEIRA RIGOLON Clínica Médica

20201214933 REBECA PANICHI BUENO Clínica Médica

20201215197 ROSILET RONDON SERRANO Clínica Médica

20201214558 VINICIUS VENTURA LAZARINI Clínica Médica

20201214279 VIVIANE KELLI LOPES Clínica Médica

Especialidade: Residência Médica em Pré-Requisito Área Cirúrgica Básica

Inscrição Nome Especialidade
20201214359 EDUARDO OLIVA CAMPOS Área Básica

20201215743 EUGÊNIO ANDRÉ ARGENTINO CATELAN Área Básica

20201216135 GUILHERME ÉLCIO ZONTA Área Básica

20201212885 GUILHERME RUBINO BELLER Área Básica
20201215668 JOÃO PAULO CAVALINI Área Básica

20201216111 JOÃO PEDRO ZUIM DO AMARAL Área Básica

20201214480 LELRRI ALESSANDRO CASTANHA Área Básica
20201214454 LEONARDO EVANGELISTA BAGATELI Área Básica
20201213112 MATEUS DAL’BEM KRAVCHYCHYN Área Básica
20201215680 MATHEUS CORAZZA NUNES Área Básica
20201215648 MATHEUS VALDERRAMA JORDÃO Área Básica
20201214371 NAJLA NEME DUTRA Área Básica
20201216218 RAFAEL HOBOLD HIDLAGO Área Básica

20201214393 RICARDO NEIA LAZARO Área Básica
20201214950 RONAN NEWGMAN GOMES Área Básica
20201214345 THIAGO DE MARCOS PERSONA Área Básica
20201212907 THIAGO HENRIQUE GARANHANI Área Básica

mailto:hmm_coreme@maringa.pr.gov.br
mailto:residenciaunicesumar@gmail.com

 COREME - Comissão de Residência Médica

2019

Residência Médica
UniCesumar

Coreme - hmm_coreme@maringa.pr.gov.br / residenciaunicesumar@gmail.com
(44) 3221-4832

Especialidade: Residência Médica em Ginecologia e Obstetrícia

Inscrição Nome Especialidade
20201214088 ALEX BIANCHINI SIMON Ginecologia
20201214723 AMANDA GOMES DIAS RAMIRES GUERREIRO Ginecologia
20201214012 BRUNA MARIA ZECHEL SOARES Ginecologia

20201214777 EMILENE VALIM DOS SANTOS SILVEIRA Ginecologia

20201213954 GIOVANA PAREDES VEIGA Ginecologia
20201214216 LAIS TEIXEIRA GOMES SILVA  Ginecologia

20201215488 MARIANNA DE VILHENA PIMENTA NEVES Ginecologia

20201213561 MARIANY CHRISTINA MEDEIROS DA COSTA Ginecologia
20201214541 MICHEL ROBERTO MANDOTTI Ginecologia
20201214530 MURILLO JOSÉ HRYNIEWICZ SANTOS Ginecologia
20201215835 PATRICIA FRANSUASE ALVES DE OLIVEIRA Ginecologia
20201214870 VICTOR AUGUSTO PACHECO Ginecologia
20201212869 VICTORIA ISABELLE TROMBINI FERREIRA Ginecologia

Especialidade: Residência Médica em Medicina Geral de Família e Comunidade

Inscrição Nome Especialidade
20201215989 ANA CAROLINA MARQUES FALEIROS Medicina de Família

20201214939 EDUARDO HENRIQUE WENTZ RIBEIRO Medicina de Família

20201213864 GIOVANNA BESAGIO CALEGARI Medicina de Família
20201215001 IZZABELLE KAROLINE STHEPHANNE BOGDAN Medicina de Família

Especialidade: Residência Médica em Pediatria

Inscrição Nome Especialidade
20201213275 ALINE KALUCZ Pediatria

20201214600 ANA CELIA AMARAL ALVES Pediatria

20201213537 ARIELY PIRES DE OLIVEIRA Pediatria

20201214050 EDUARDA RAFAELI FERREIRA Pediatria
20201214386 GABRIELA DINDARA CORRÊA CASANOVA Pediatria
20201214820 GASSI PAOLA DE SOUZA MAZIA Pediatria
20201213173 HEMINE HUSSEM SALEM Pediatria
20201215668 JOÃO VITOR CASSORIELO DOS SANTOS Pediatria

20201214830 JULIANA GONÇALVES PRIMON Pediatria
20201215763 JULIO CESAR BARRETO Pediatria

20201214079 LARISSA CAROLINE BRUNELLI Pediatria
20201215803 LUCIANA BURANELO TORAL Pediatria
20201213331 MARIA RITA BAULE Pediatria
20201215220 NAYENE MARTINEZ Pediatria
20201214668 TAMARA VILARRUBIA BALBO Pediatria

Especialidade: Residência Médica em Cancerologia Cirúrgica

Inscrição Nome Especialidade
20201214083 LUCAS GARCEZ NOVAES PICCINATO Cancerologia Cirúrgica

20201215273 LUCAS JOSÉ BRESSANI DE OLIVEIRA Cancerologia Cirúrgica

Especialidade: Residência Médica em Cancerologia Clínica

Inscrição Nome Especialidade
20201213718 JULIANA KUSANO Cancerologia Clínica
20201215835 PABLO GABRIEL ASSIS CAVALHEIRO Cancerologia Clínica

mailto:hmm_coreme@maringa.pr.gov.br
mailto:residenciaunicesumar@gmail.com

 COREME - Comissão de Residência Médica

2019

Residência Médica
UniCesumar

Coreme - hmm_coreme@maringa.pr.gov.br / residenciaunicesumar@gmail.com
(44) 3221-4832

CAPÍTULO II: DO LOCAL DE PROVA E ARGUIÇÃO DE CURRICULUM

Art. 2º – A Prova Objetiva para todas as especialidades acontecerá no campus da UniCesumar em Maringá,
localizada na Av Guedner nº 1610, Jardim Aclimação – Maringá/PR, CEP: 87.050-390. No dia 01 de dezembro
de 2019, às 08h, no Bloco 07 - Sala 32.

a) A duração da Prova Objetiva será de 3 (três) horas para todos os candidatos, incluído o tempo para
o preenchimento do Cartão-Resposta. O controle do tempo de aplicação da prova e as informações
a respeito do tempo transcorrido, durante a realização da Prova, serão feitos pelos fiscais de sala;

b) O candidato deverá comparecer ao local designado para a realização da Prova com antecedência
necessária de 30 minutos, munido caneta esferográfica transparente com tinta preta ou azul,
obrigatoriamente, de documento de identificação com foto, válido, em forma legível e em via original;

c) Os candidatos somente serão aceitos para o exame, até o horário previsto para o início das provas.

O candidato que não se apresentar para prova será automaticamente desclassificado.

Art. 3º – A Arguição de Curriculum será para todos os candidatos, sendo realizada no dia 01 de dezembro
de 2019, após o término da prova objetiva.

Quaisquer alterações no Processo Seletivo Público serão divulgadas no site
https://www.unicesumar.edu.br/presencial/residenciamedica/

Maringá, 26 de novembro de 2019.

Dr. Fernando de Oliveira Dutra

Coordenador COREME
UNICESUMAR – Hospital Municipal de Maringá

mailto:hmm_coreme@maringa.pr.gov.br
mailto:residenciaunicesumar@gmail.com
https://www.unicesumar.edu.br/presencial/residenciamedica/